



Handläggare: Hans Eriksson  
Telefon: 08-508 26 754

Till  
Idrottsnämnden

## **Programförslag för en ny stadsdel och park på Årstafältet, Dp 2007-08046-53**

Yttrande över remiss från stadsbyggnadskontoret

### **Förslag till beslut**

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande.

1. Som yttrande över remissen åberopar nämnden idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Inger Båvner  
Förvaltningschef

Åke Roxberger  
Chef för planeringsavdelningen

### **Sammanfattning**

Programförslaget för Årstafältet innebär bland annat att en befintlig centralanläggning med två fullstora rugbyplaner som sammantaget omfattar cirka 27 000 kvm försvinner. Platser föreslås reserveras dels för en framtida idrottshall som även kan inrymma en simhall, dels för en 11-mannaplan för klubbverksamhet.



Den befintliga anläggningen är av central betydelse för Stockholmsrugby. Om inga fullgoda ersättningsytor och servicefunktioner kan ordnas och vara iordningställda innan den nuvarande idrottsanläggningen rivs anser idrottsförvaltningen att anläggningen för rugby ska ligga kvar på Årstafältet. Förvaltningen ser även svårigheter med att inrymma en fullstor konstgräsplan på föreslaget område mot Östberga. Då det redan finns konstgräsplan och skolidrottshall i Östberga bör nya idrottsanläggningar hellre anläggas på den norra delen av Årstafältet.

## **Ärendet**

Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett programförslag för en ny stadsdel och park på Årstafältet. Programförslaget har sänts ut på remiss för yttrande senast den 31 mars 2010. Programförslaget återfinns i *bilaga 1*.

Programförslaget innebär att en befintlig centralanläggning med två fullstora rugbyplaner, omklädnings- och servicebyggnad samt läktare försvinner. Även golfanläggningen avvecklas. Platser föreslås reserveras för en framtida idrottshall som även kan inrymma en simhall. Vidare föreslås att en 11-mannaplan för klubbverksamhet planeras i anslutning till Östbergavägen.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen.

## **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen har i olika sammanhang lyft fram betydelsen av att de idrotter som i dag bedriver sin verksamhet på Årstafältet måste kompenseras fullt ut när de försvinner från fältet och att detta måste klargöras tidigt i processen, inte minst var kompensationen kommer att förläggas. I programförslaget för en ny stadsdel och park på Årstafältet har dessa frågor endast berörts ytligt och omnämns med att "ett nytt läge för rugbyplanen söks inom Stockholms stad".

I sammanhanget ska påpekas att den i programmet omnämnda rugbyplanen på Årstafältet består av två fullstora rugbyplaner med en sammantagen yta av cirka 27 000 kvm. Därutöver tillkommer en omklädnings- och servicebyggnad samt läktare. Rugbyanläggningen är av central betydelse för Stockholmsrugby.



Bilden visar Årstafältet med nuvarande rugbyplaner, se röd inramning, vilka föreslås försvinna.

Förvaltningen har tillsammans med Andersson & Jönsson Landskapsarkitekter AB tagit fram en programutredning över Gubbängens sportfält, se *bilaga 2*, där det bland annat föreslås att två rugbyplaner med servicefunktioner anläggs för att kompensera Årsta sportfält. Förvaltningen anser att om inga fullgoda ersättningsytor och servicefunktioner kan ordnas och vara iordningställda innan nuvarande idrottsanläggning rivs ska anläggningen för rugby ligga kvar på Årstafältet.

Utöver kompensation av idrottsytor som försvinner är det mycket angeläget att nya idrottsanläggningar tillkommer i eller intill nya stadsdelar. Närhet till bra möjligheter till motion och idrott är mycket väsentligt.

I förslaget anges att ”mot Östberga finns plats reserverad för en idrottshall, som även kan rymma en simhall. En elvamannaplan för klubbverksamhet planeras i anslutning till Östbergavägen”. Att det planeras för idrottsytor för de cirka 10 000 nya invånarna, om än med delvis annat innehåll än om idrottsförvaltningen fått gehör för sina förslag, är naturligtvis bra. De geografiska lägena är dock inte optimala vad gäller tillgänglighet och byggande. En fullstor konstgräs fotbollsplan är 71 x 111 meter. Detta innebär att fotbollsplanen inklusive kringliggande kommunikations- och serviceytor uppgår till totalt 75 x 115 meter. Att inrymma en sådan yta på förslaget område i slänt/backe mot Östberga kan bli komplicerat och kostsamt. Förvaltningen ser hellre att nya idrottsanläggningar anläggs på den norra



sidan av fältet då Östberga redan har tillgång till konstgräsplan (Lisebergs BP) och en skolidrottshall. I Årsta finns ingen konstgräsfotbollsplan, se *bilaga 3*. Dessutom ingår det i förvaltningens långsiktiga plan för byggande av fler fullstora idrottshallar att en sådan placeras invid Sjöängsskolan i Liseberg/Östberga.

Staden kommer att växa med fler invånare och det ställer krav på goda möjligheter till fysisk aktivitet. I stadens översiktsplan anges att det är angeläget att ”säkerställa ett rikt utbud av idrottsytor och idrottsanläggningar över hela staden”.

---

### **Bilagor**

Bil 1: Program för Årstafältet, Dp 2007-08046-53

finns på [www.stockholm.se/nyaarstafaltet](http://www.stockholm.se/nyaarstafaltet)

Bil 2: Programutredning för Gubbängens Sportfält

Bil 3: Karta över befintliga konstgräsplaner söder om Årsta SF